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Czy zastanawialiście się Państwo kiedyś nad tym 
jak bardzo ważna w naszym życiu jest pasja i jak 
szczęśliwi powinniśmy być, gdy ją posiadamy? To 
coś, co napędza nas do działania, przynosi radość, 
poczucie spełnienia, napełnia energią. Sprawia, że 
czujemy, że żyjemy. Jesteśmy gotowi do wyrzeczeń, 
by móc robić to, co kochamy. A jeśli jeszcze uda 
nam się połączyć pasję z pracą, zrobić z niej sposób 
na życie i zarabianie – możemy wówczas uważać się 
za wybrańców losu. 

W tym numerze o pasji właśnie, która stała 
się sposobem na życie opowiada Magdalena 
Adamczewska – właścicielka firmy Sery z Doliny Regi 
(s. 20). Pasją może być każda rzecz, którą naprawdę 
lubimy robić, która sprawia nam bezgraniczną 
przyjemność i radość – może to być również życie na 
łonie natury, na spokojnej wsi, powoli, bez napięcia. 
Mieszkanie na wsi jest fajne – przekonywała córkę 
bohaterka kolejnej rozmowy, Joanna Kaciupa 
(s. 17) – i by tę atrakcyjność podkreślić – zajęła 
się wspólnie z mężem uprawą dyni. Zaczęło się 
od kilku krzaczków, a rozrosło do uprawy 35 
odmian, niektórych bardzo orientalnych. Państwo 
Kaciupowie, napędzani pasją, nie zamierzają na tym 
kończyć – przyjmują odwiedzających, zamierzają 
otworzyć zagrodę edukacyjną. 

Kolejnym człowiekiem z pasją jest niewątpliwie 
Alfred Smolczyński, właściciel gospodarstwa 
demonstracyjnego należącego do Krajowej Sieci 
Gospodarstw Demonstracyjnych (s. 22). Na 
obszarze Wolińskiego Parku Narodowego uprawia, 
również na grzęzawiskach, trzcinę i trawy. Pierwszą 
maszynę do ich cięcia dawno, dawno temu 
zbudował sam:) 

I na koniec o pasji niezarobkowej, zrodzonej  
z potrzeby piękna. W maju, w ramach Wiosennej 
Wystawy Ogrodniczo-Pszczelarskiej BARZKOWICKA 
WIOSNA, zorganizowaliśmy małą wystawę „Moja 
pasja - rękodzieło”, na której zaprezentowaliśmy 
prace lokalnych mieszkańców (s. 14). Zobaczcie 
Państwo jakie cudeńka można stworzyć, gdy się coś 
naprawdę lubi robić. 

Ja swoją pasję odnalazłam niedawno. Otóż 
zafascynowała mnie Azja, tamtejsza kuchnia, 
muzyka, kultura. Zaczęło się banalnie – od kilku 
seriali na Netflixie:) Miały tajemną moc i sprawiły, 
że zapragnęłam zobaczyć więcej – więc teraz, 
pomalutku, zwiedzam i kontempluję. I daje mi 
to niebywałe szczęście – stąd dzisiejsze zdjęcie. 
Pozdrawiam i z całego serca życzę tym, którzy 
jeszcze nie znaleźli tego czegoś…, by im się jak 
najszybciej udało.
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